ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

14. 07.2011 г. № 59

О внесении изменений в целевую программу
 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
Качканарского городского округа на 2009-2011 годы», утвержденную

решением Думы Качканарского городского округа от 06.05.2008 г. № 543

В целях создания условий для наращивания объемов жилищного
строительства за счет обеспечения земельных участков коммунальной
инфраструктурой и повышения эффективности мероприятий программы, Дума
Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в целевую программу «Развитие и модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры Качканарского городского округа                  на
2009-2011 годы» следующие изменения:

1) Статью 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2) Статью 10 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»,
а приложения к настоящему решению обнародовать на сайте Качканарского
городского округа в сети Интернет.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава
городского округа

____________ С.М. Набоких

 Приложение № 1

к решению Думы
Качканарского городского округа

 от 14. 07.2011 г. № 59

Статья 5. Ресурсное обеспечение программы

Финансовое обеспечение целевой программы, тыс. руб.

По источникам финансирования 2009 год 2010 год 2011 год
местный бюджет 16345,32 2766,6 750
областной бюджет 33472,4 43717,6 -
внебюджетные источники - - -

Размер финансирования может корректироваться при разработке и
утверждении бюджета на очередной финансовый год.

Морозов С.Е.
6-97-13

 Приложение № 2

к решению Думы
Качканарского городского округа

 от 14. 07.2011 г. № 59

Статья 10. Перечень мероприятий программы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Ед.
из
м.

Мощ
ность

Сроки
выпол-
нения

Готов-
ность
ПСД

Потре
бност
ь на
разра
ботку
ПСД

Требуем
ые

капитал
ьные

вложени
я на

реализац
ию

работ

В том числе по годам в
ценах

Реализация работ
в 2009-2011 годах
по источникам
финансирования

Ожидаемые
результаты

2009 2010 2011

1 Реконструкция.(строи
тельство) уличного
освещения

П.
м

 2009-
2011

+  4895  4895  Област-
ной

бюджет

3426,5 Снижение
затрат бюд-
жета на опла-
ту потребляе-
мой электри-
ческой энер-
гии, увеличе-
ние
эффективност
и освещения
города.

Мест-
ный

бюджет

1468,5

Внебюд
жетные
средства

2. Строительство

распределительного
водопровода в пос.
Валериановск

П.
м

5500 2009-
2011

+  40000 20000 20000  Област-
ной

бюджет

28000 В связи с
проводимой
газификацией
поселка
Валериановск
данное
мероприятие
позволит
перейти на
автономное
газовое
отопление,
горячее
водоснабжение

Мест-
ный

бюджет

12000

Внебюд
жетные
средства

3. Замена телемеханики
и телесигнализации
ПС. РП и ТП

Ко
мп
лек
с 1

1 2009-
2011

+ 1000 11000 1000 10000  Област-
ной

бюджет

7700 Повышение
надежности
управления
режимами
электроснабже
ния. Снижение
затрат и
обслуживание
систем
телемеханики

Мест-
ный

бюджет

3300

Внебюд
жетные
средства

4. Строительство ЛЭП-6

кВ от ПС-ХV до ТП-
905

П.
м

850 2010 - 150 1708,7 150 1558,7  Област-
ной

бюджет

1196,09 Повышение
надежности
электроснабж
ения главных
очистных
сооружений

Мест-
ный

бюджет

512,61

Внебюд
жетные
средства

5. Реконструкция ПС
110/6 кВ №ХVI с
заменой силового
трансформатора № 1
ТМН-6300 кВА на
ТДН-10000 кВА

Шт
.

1 2010-
2011

+  17000  17000  Област-
ной

бюджет

11900 Подключение
новых
потребителей
(на
сегодняшний
день
отсутствует
возможность
заключения
договоров на
присоединен
ие и выдачу
техусловий).
Снижение
нагрузочных
потерь на
трансформато
ре.

Мест-
ный

бюджет

5100

Внебюд
жетные
средства

6. Проектирование и

строительство
системы
водоснабжения и
канализации частного
сектора 6А
микрорайона (ул.
Таежная, Ермака,
Горная, Некрасова)

Шт
.

1 2009-
2011

- 600 6000 600 6000  Област-
ной

бюджет

4620 Снижение
потерь воды
обеспечение
требований
нормативных
документов
при водо-
снабжении
жителей
частного
сектора.
Экономия
ХПВ- 11 тыс.
м3 в год.

Мест-
ный

бюджет

1980

Внебюд
жетные
средства

7. Строительство сетей
электроснабжения
коттеджного поселка
«Форманта»

П.
м

 2011   750   750 Област-
ной

бюджет

 Данное
мероприятие
позволит
обеспечить
электро-
снабжение
коттеджного
поселка
«Форманта»

Мест-
ный

бюджет

750

Внебюд
жетные
средства

Морозов С.Е.
6-97-13